
 

 

1 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
vyhotovené v souladu s § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

 

Identifikace zadávacího řízení 
Veřejná zakázka:  
Nová obytná zóna v Olšanech u Prostějova 
Zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 18. 12. 2020 uveřejněním zadávací dokumentace na 
profilu zadavatele 

 

Zadavatel:   
Obec Olšany u Prostějova 
Sídlo: 798 14 Olšany u Prostějova 50 
IČ:  00288560 
DIČ: CZ00288560 
(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 50 zákona oznamuje, že vybraným dodavatelem, jehož nabídka 
byla v zadávacím řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku vybrána, byla nabídka účastníka 
zadávacího řízení EDMA s.r.o. 
 

 

V souladu s § 50 zákona Zadavatel uvádí identifikační údaje vybraného dodavatele: 

 

název a sídlo právní forma IČ 

EDMA s.r.o., č.p. 708, 683 04 Drnovice 
společnost s ručením 

omezeným 
25558391 

 

 

Odůvodnění: 

Podle stanoveného kritéria ekonomické výhodnosti uvedeného v zadávací dokumentaci byla 
jako nejvýhodnější nabídka vyhodnocena nabídka dodavatele EDMA s.r.o., č.p. 708, 683 04 
Drnovice, IČ: 25558391 (dále jen vybraný dodavatel).  Vybraný dodavatel podal ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku, splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a předložil doklady nezbytné 
pro poskytnutí součinnosti před podpisem smlouvy ve smyslu § 122  zákona. 
Nabídka vybraného dodavatele obsahovala nabídkovou cenu ve výši 7 939 510,91 Kč bez 
DPH, nabídková cena nebyla posouzena jako mimořádně nízká dle § 113 odst. 1 zákona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2 

 

Pořadí nabídek dle nabídkové ceny: 
  

Výsledek hodnocení 

Nabídka 
č. 

Účastník zadávacího řízení IČ 
Celková 

nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Pořadí 
účastníků 

1. 
INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 
Hodolany, 779 00 Olomouc 

25374311 9 992 984,80 9. 

2. 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný 
závod Dopravní stavby MORAVA, 
Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice,  
620 00 Brno 

48035599 7 980 000,00 3. 

3. 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 
158 00  Praha 5 

60838744 8 411 201,10 5. 

4. 
MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 
885/34, Hodolany, 779 00 Olomouc 

00576832 9 665 038,47 8. 

5. 
BS - IMEX, spol. s r.o., Zvonařka 408/16, 
Trnitá, 617 00 Brno 

63476711 9 500 000,00 7. 

6. 
KARETA s.r.o.  , Krnovská 1877/51,  
792 01 Bruntál 

62360123 7 948 000,00 2. 

7. EDMA s.r.o., č.p. 708, 683 04 Drnovice 25558391 7 939 510,91 1. 

8. 
LB 2000, s.r.o., Olomouc - Holice,  
U Hřiště 810/8, PSČ 77900 

64618081 8 279 513,21 4. 

9. 
A-Z STAVBY s.r.o., Za pekárnou 656,  
783 14 Bohuňovice 

26839580 10 581 431,00 10. 

10. 
Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín, 
186 00 Praha 8 

26271303 8 996 811,64 6. 

 
 
 
Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 

 

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci vč. dokladů prokazující 

údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace dle § 77 odst. 2 zákona 

a dle § 79 zákona: 

 

Požadavek zadavatele Doklad 

Základní způsobilost  

Výpis z evidence Rejstříku trestů 
právnických osob 
Výpis z evidence Rejstříku trestů 
fyzických osob 
Potvrzení finančního úřadu 
Písemné čestné prohlášení ve vztahu 
ke spotřební dani 

EDMA s.r.o. 
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob – Leoš 
Filip ze dne 18.1.2021 
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob – 
Kateřina Vaškebová ze  dne 12.1.2021 
Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob ze dne 
11.1.2021 
Potvrzení Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj ke dni 
20.1.2021 



 

 

3 

 

Písemné čestné prohlášení o splatném 
nedoplatku na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění 
Potvrzení příslušené správy sociálního 
zabezpečení 
Výpis z obchodního rejstříku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČP ve vztahu ke spotřební dani ze dne 20.1.2021 
ČP o pojistném ze dne 20.1.2021 
Potvrzení o stavu nedoplatků vydané Okresní správou 
sociálního zabezpečení Vyškov ke dni 20.11.2020 
Výpis z obchodního rejstříku ze dne 20.1.2021 
 
QUANTUM, a.s., Brněnská 122/212, Nouzka, Vyškov, 
IČ: 25307762 (poddodavatel) 
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob – Roman 
Matiovský ze dne 25.11.2020 
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob – Michal 
Svoboda ze dne 25.11.2020 
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob – Milada 
Matiovská ze  dne 25.11.2020 
Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob ze dne 
11.11.2020 
Potvrzení Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj ke dni 
23.11.2020 
ČP ve vztahu ke spotřební dani ze dne 22.1.2021 
ČP o pojistném ze dne 22.1.2021 
Potvrzení o stavu nedoplatků vydané Okresní správou 
sociálního zabezpečení Vyškov ke dni 20.11.2020 
Výpis z obchodního rejstříku ze dne 5.2.2021 

Smlouva ze dne 8.2.2021 dle § 83 odst. 1 písm. d) 
zákona 
 
GEODETICKÁ KANCELÁŘ JBS, s.r.o., Vyškov, 
Juranova 24, IČ: 25540378 (poddodavatel)  
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob – Ivan 
Jabůrek ze dne 26.1.2021 
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob – Radim 
Jabůrek ze dne 22.1.2021 
Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob ze dne 
26.1.2021 
Potvrzení Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj ke dni 
22.1.2021 
ČP ve vztahu ke spotřební dani ze dne 28.1.2021 
ČP o pojistném ze dne 28.1.2021 
Potvrzení o stavu nedoplatků vydané Okresní správou 
sociálního zabezpečení Vyškov ke dni 22.1.2021 
Výpis z obchodního rejstříku ze dne 28.1.2021 

Smlouva ze dne 28. 1. 2021 dle § 83 odst. 1 písm. d) 
zákona 

Profesní způsobilost  

Výpis z obchodního rejstříku 
 
 
 
 
 
 
Oprávnění k podnikání pro: 
- Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování 

Výpis z obchodního rejstříku ze dne 20.1.2021 EDMA 
s.r.o. 
Výpis z obchodního rejstříku ze dne 5.2.2021 
(poddodavatel QUANTUM, a.s.)  
Výpis z obchodního rejstříku ze dne 28.1.2021 
(poddodavatel GEODETICKÁ KANCELÁŘ JBS, s.r.o.)  
 

Výpis z živnostenského rejstříku ze dne 20.1.2021 – 
provádění staveb, jejich změn a odstraňování, projektová 
činnost ve výstavbě  



 

 

4 

 

- Zeměměřičská činnost 
- Projektová činnost ve výstavbě 
 
 
 
 
Osvědčení o autorizaci nebo registraci 
osoby usazené vydané  Českou 
komorou autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, pro  
odbornou způsobilost podle § 7 zákona 
360/1992 Sb., v oborech: 
- Dopravní stavby 
- Stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství 
 
 
 
Úřední oprávnění v rozsahu dle § 13 
odstavce 1 písmeno c) zákona č. 
200/1994 Sb.,o zeměměřictví  a o 
změně a doplnění zákonů souvisejících 
s jeho zavedením, ve znění  pozdějších 
předpisů, pro osobu jejímž 
prostřednictvím zabezpečuje ověřování 
výsledků zeměměřičských činností 
 

Výpis z živnostenského rejstříku ze dne 28.1.2021 
(GEODETICKÁ KANCELÁŘ JBS, s.r.o.) – výkon 
zeměměřičských činností 
 
 

Osvědčení o autorizaci č. 410010 v oboru Dopravní 
stavby, vystavené pro  ing. Tomáš Šimáček ze dne 
23.6.2017 
(zaměstnanec vybraného dodavatele) 
 
Osvědčení o autorizaci č. 34427 v oboru Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby 
zdravotnětechnické vystavené pro  Leoš Filip ze dne 
7.12.2012 
(zaměstnanec vybraného dodavatele) 
 
 
Úředního oprávnění v rozsahu dle § 13 odstavce 1 
písmeno a), b) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o 
zeměměřictví ze dne 29.6.2009 pro ing. Ivan Jabůrek – 
(poddodavatel GEODETICKÁ KANCELÁŘ JBS, s.r.o.) 

Technická kvalifikace  

Seznam stavebních prací poskytnutých 
dodavatelem za posledních 5 let před 
zahájením   zadávacího řízení, včetně 
osvědčení objednatelů o řádném 
poskytnutí a 
dokončení  nejvýznamnějších z těchto 
prací. Limit pro splnění kvalifikace:  

a) nejméně 2 dokončené stavby 
technické infrastruktury obsahující 
stavbu kanalizace, vodovodu, 
plynovodu, veřejného osvětlení a živičné 
komunikace o celkovém finančním 
objemu minimálně 5 mil. Kč bez DPH a 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Seznam stavebních prací ze dne 26.1.2021 
 
Referenční list  
Objednatel: Obec Komořany, 683 01  Rousínov 
Název zakázky: Inženýrské sítě a komunikace lokality RD 
Za hřištěm 
Cena: 17 725 363,81 Kč bez DPH 
Doba plnění:  2015-2016 
Předmět plnění: vybudování inženýrských sítí -  
kanalizace, vodovod, plynovod, veřejné osvětlení a 
živičné komunikace 
 
Osvědčení o řádném plnění zakázky vystavené pro 
poddodavatele QUANTUM, a.s. 
Objednatel: Městys Nezamyslice, Tjabinova 111, 
Nezamyslice 
Název zakázky: Nezamyslice – ZTV pro 17 RD, lokalita 
Končiny 
Cena:   9 606 551,92 Kč bez DPH 
Doba plnění:  02/2018 – 11/2018 
Předmět plnění: vybudování inženýrských sítí - 
kanalizace, vodovod, plynovod, veřejné osvětlení a 
živičné komunikace, plynovod v délce 450 m 
 
 
 



 

 

5 

 

b) nejméně 1 dokončená stavba, jejímž 
předmětem či součástí bylo provedení 
asfaltobetonové komunikace o výměře 
min. 1000 m2  a  

 

 

 

 

c) nejméně 1 dokončená stavba, jejímž 
předmětem či součástí bylo provedení 
plynovodu o celkové délce min. 200 m 
 
 
 
 
 
 

Osvědčení - Referenční list  
Objednatel: Obec Drnovice, Drnovice 1,  
Název zakázky: Oprava MK Drnovice-Donbas 
Cena: 5 747 913,25 Kč bez DPH 
Doba plnění:  18. 9. 2017 – 30. 11. 2017 
Předmět plnění: přebudování místní komunikace, celková 
plocha   asfaltobetonové komunikace o výměře 1460  m2   
 
 
Osvědčení - Referenční list  
Objednatel: Obec Podbřežice, Podbřežice 16, Rousínov 
Název zakázky: Obytný soubor Podbřežice Za školou - 
komunikace a inženýrské sítě 
Cena: 10 722 453, Kč bez DPH 
Doba plnění:  4. 6. 2018 – 30. 11. 2018 
Předmět plnění: komunikace a inženýrské sítě - výstavba  
plynovodu o délce 298 m, živičná komunikace o ploše 
2 822 m2 

Seznam techniků nebo technických 
útvarů, které se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky. Limit pro splnění 
kvalifikace: 
a) 1. stavbyvedoucí -  zkušenost 
s vedením minimálně 1 dokončené 
zakázky, jejímž předmětem plnění či  
součástí plnění byla výstavba dopravní 
stavby (komunikace) v minimálním 
objemu 2 mil. bez DPH, autorizace nebo 
registrace osoby usazené v oboru 
„Dopravní stavby“ (podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě ve znění 
pozdějších předpisů), délka odborné 
praxe na pozici stavbyvedoucího 
dopravních staveb minimálně 5 let 
 
 
b) 2. stavbyvedoucí -  zkušenost 
s vedením minimálně 2 dokončených 
zakázek, jejichž předmětem plnění či 
součástí plnění byla výstavba 
kanalizace a vodovodu o celkovém 
finančním objemu minimálně 2 mil. bez 
DPH za každou z nich, autorizace nebo 
registrace osoby usazené v oboru 
„Stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství“ (podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných  architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě ve znění 
pozdějších předpisů), délka odborné 

Seznam techniků ze dne 26.1.2021 
 
 
 
Ing. Tomáš Šimáček,  zaměstnanec  
Strukturovaný profesní životopis ze dne 25.1.2021 a 
8.2. 2021, 19 let praxe na pozici stavbyvedoucího, 7 let 
na pozici stavbyvedoucího  dopravních  staveb 
Diplom VUT Brno ze dne 9.6.2001 v oboru stavebně-
materiálové inženýrství 
Osvědčení o autorizaci v oboru Dopravní stavby,  č. 
41010 ze dne 23.6.2017 
Realizované stavby: 
Parkoviště Freeport Hatě – 13 856 582,43 Kč bez DPH 
Vybudování chodníků v Kelčicích podél silnic III/4334 
III/3671 – 5 929 677,82 Kč bez DPH 
 
 
 
 
 
Leoš Filip, zaměstnanec 
Strukturovaný profesní životopis ze dne 25.1.2021 a 
9.2. 2021, 27 let praxe,  na pozici stavbyvedoucího 
vodohospodářských staveb 21 let 
Maturitní vysvědčení – SPŠ stavební Brno ze dne 
21.5.1990 
Osvědčení o autorizaci č. 34427 v oboru Stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
specializace stavby zdravotnětechnické vystavené pro  
Leoš Filip ze dne 7.12.2012 
Realizované stavby: 

Stavební úpravy komunikace ve školním statku – I. a II. 
etapa – kanalizace a vodovod za více jak 2 mil. Kč bez 
DPH 



 

 

6 

 

praxe na pozici stavbyvedoucího staveb 
vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství  minimálně 5 let 

Obytný soubor Podbřežice Za školou – komunikace a 
inženýrské sítě - kanalizace a vodovod za více jak 2 mil. 
Kč bez DPH 
 

Certifikát systému řízení jakosti řady 
ČSN EN ISO 9001 odpovídající 
předmětu zakázky vydaný 
akreditovanou osobou, nebo obdobný 
dokument  platný v Evropské unii 
osvědčený akreditovaným subjektem 

Certifikát systému managementu kvality vystavený 
VVUÚ, a.s. č. C-420/2020-QMS dle normy  ČSN EN ISO 
9001:2016 ze dne 4.9.2020 s platností do 4.9.2023 

  Předmět: Provádění staveb, jejich změn   
  a odstraňování 

Certifikát TPG 923 01:2015  vydaný 
akreditovanou osobou, nebo obdobný  
dokument  platný v Evropské unii 
osvědčený akreditovaným subjektem 
 

Certifikát č. 0418/2020 vydaný Organizace pro výkon 
společných činností v plynárenství ČR, Certifikační a 
registrační orgán GAS s.r.o. ze dne 10.1.2020 s platností 
do 9.1.2026 – TPG 923 01:2015 (poddodavatel 
QUANTUM, a.s.) 

Certifikát ČSN EN ISO 14001 
odpovídající předmětu zakázky vydaný 
akreditovanou osobou nebo obdobný 
dokument platný  v Evropské unii 
osvědčený akreditovaným   subjektem 
 

Certifikát systému environmentálního managementu č. 
C-152/2020-EMS vystavený VVUÚ, a.s. dle normy ČSN 
EN ISO 14001:2016 ze dne 4.9.2020 s platností do 
4.9.2023 

  Předmět: Provádění staveb, jejich změn   
  a odstraňování 

Přehled průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení za poslední tři 
bezprostředně předcházející účetní 
období (2018, 2019 a 2020).  Limit pro 
splnění kvalifikace: minimální průměrný 
počet ve výši 10 zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení 

Průměrný počet zaměstnanců – ČP ze dne 26.1.2021 
2018 – 27 zaměstnanců 
2019 – 29 zaměstnanců 
2020 – 34 zaměstnanců 
 
 
 

Přehled nástrojů či pomůcek, 
provozních nebo technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při    plnění 
veřejné zakázky k dispozici. Minimální 
úroveň pro splnění kvalifikačního 
předpokladu je       stanovena: 

1 ks silniční válec nad 2 t 

 

2 ks nákladní vozidlo 10 t a těžší 

 

 

 

 

 

1 ks bagr 10 t a těžší 

 

 

1 ks vibrační deska 400 kg a těžší 

 

 

3 ks pažící boxy 

Seznam nástrojů či pomůcek, provozních nebo 
technických zařízení ze dne 28.1.2021 
 
 
 
 
Karta hmotného dlouhodobého majetku Silniční válec 
CAT  432   

 
Karta hmotného dlouhodobého majetku  nákladního 
vozidla Tatra T815  
Smlouva o uzavření smlouvy budoucí na pronájem 
nákladního vozidla 10 t a těžší  nad 10 t uzavřená 
s Jaroslav Pazdera, Sněhotice 1, Brodek u Prostějova 
 
 
Karta hmotného dlouhodobého majetku kolové rypadlo 
KOMATSU PW  
 
 
Karta hmotného dlouhodobého majetku  Vibrační deska 
BOMAG 
 
Kniha dlouhodobého majetku Pažící boxy 3 ks 
(poddodavatel QUANTUM a.s.) 



 

 

7 

 

Ekonomická  kvalifikace  

Roční obrat za poslední tři 
bezprostředně předcházející účetní 
období. Minimální úroveň ročního obratu 
pro splnění ekonomické kvalifikace ve 
výši nejméně 10.000.000 Kč za jeden 
rok (účetní období) 

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2017 –   51 916 tis. Kč 
Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2018 –   82 251 tis. Kč 
Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2019 –   100 389 tis. 
Kč 

 
 

2. Seznam dokladů podle § 104 písm. a) zákona, jejichž předložení je podmínkou uzavření 
smlouvy 

pojistná smlouva na pojištění obecné odpovědnosti za škodu v minimální výši odpovídající 
sjednané ceně díla bez DPH – Pojistná smlouva č. 0027485625 uzavřená s Česká 
podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group dne 30. 1. 2019, Dodatek č. 1 k této 
pojistné smlouvě ze dne 17. 8. 2020, Potvrzení o pojištění ze dne 5.2.2021, limit pojistného 
plnění 20 mil. Kč. 
 

Zadavatel zjistil údaje o skutečných majitelích z evidence údajů o skutečných majitelích – Výpis 

skutečného majitele č. 4083/V/2021 ze dne 18. 1. 2021. 

 

3. Výsledek zkoušek vzorků podle § 104 odst. 1 písm. b) zákona 

 

Nebylo požadováno. 

 

 

 

V Olšanech u Prostějova dne   

 

                                                                                                                                              

…………………………………………… 

                                                                                                RNDr. Milan Elfmark 
                      starosta 
 

 

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2  

zákona. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15  dnů ode dne doručení tohoto 

oznámení dodavateli, resp. od jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele 

uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 


		2021-03-02T09:30:20+0100
	RNDr. Milan Elfmark




